

MPMG Ministério Público do Estado de Minas Gerais																																
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO																																
OBJETO:		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CAPELINHA - MG																														
ENDEREÇO DA OBRA:		RUA DAS HORTÊNCIAS S/Nº- BAIRRO BOUGANVILLE – CAPELINHA - MG																														
ITEM	SERVIÇOS	PREÇO VENDA	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	Total R\$	Total %																
A	IMPLANTAÇÃO CAPELINHA																															
A.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 421.660,94	4,00%	R\$ 16.866,44	12,00%	R\$ 50.599,31	15,00%	R\$ 63.249,14	9,50%	R\$ 40.057,79	6,00%	R\$ 25.299,66	6,50%	R\$ 27.407,96	7,50%	R\$ 31.624,57	8,50%	R\$ 35.841,18	8,00%	R\$ 33.732,88	8,00%	R\$ 33.732,88	7,50%	R\$ 31.624,57	7,50%	R\$ 31.624,57	R\$ 421.660,95	100,00%				
A.2	SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 471.777,78	22,50%	R\$ 106.150,00	42,50%	R\$ 200.505,56	12,50%	R\$ 58.972,22	2,50%	R\$ 11.794,44	2,50%	R\$ 11.794,44	2,50%	R\$ 11.794,44	2,50%	R\$ 11.794,44	2,50%	R\$ 11.794,44	2,50%	R\$ 11.794,44	2,50%	R\$ 11.794,44	2,50%	R\$ 11.794,44	2,50%	R\$ 11.794,44	R\$ 471.777,74	100,00%				
A.3	SAÚDE/ SEGURANÇA	R\$ 104.788,85	2,50%	R\$ 2.619,72	2,50%	R\$ 2.619,72	2,50%	R\$ 2.619,72	2,50%	R\$ 2.619,72	15,00%	R\$ 15.718,33	15,00%	R\$ 15.718,33	15,00%	R\$ 15.718,33	20,00%	R\$ 20.957,77	10,00%	R\$ 10.478,89	5,00%	R\$ 5.239,44	5,00%	R\$ 5.239,44	5,00%	R\$ 5.239,44	R\$ 104.788,85	100,00%				
A.4	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	R\$ 10.477,75	25,00%	R\$ 2.619,44	25,00%	R\$ 2.619,44		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 5.238,88	R\$ 10.477,76	R\$ 10.477,76	100,00%			
A.5	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 41.795,90	5,00%	R\$ 2.089,79	90,00%	R\$ 37.616,22	5,00%	R\$ 2.089,79		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 41.795,90	100,00%		
A.6	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO – INFRA, MESO E SUPERESTRUTURA	R\$ 1.160.462,90		R\$ -	20,00%	R\$ 232.080,56	50,00%	R\$ 580.201,40		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 1.160.462,90	100,00%		
A.7	ELEMENTOS CONSTRUTIVOS DE CONCRETO ARMADO	R\$ 209.981,57		R\$ -		R\$ -		R\$ -	10,00%	R\$ 20.998,16	15,00%	R\$ 31.497,24	15,00%	R\$ 31.497,24	20,00%	R\$ 41.996,31	10,00%	R\$ 20.998,16	10,00%	R\$ 20.998,16	10,00%	R\$ 20.998,16	10,00%	R\$ 20.998,16	10,00%	R\$ 20.998,16		R\$ -	100,00%			
A.8	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 26.260,49		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	10,00%	R\$ 2.626,05	10,00%	R\$ 2.626,05	60,00%	R\$ 15.756,29	20,00%	R\$ 5.252,10		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 26.260,49	100,00%		
A.9	ALVENARIAS E VEDAÇÕES	R\$ 51.902,47		R\$ -		R\$ -		R\$ -	10,00%	R\$ 5.190,25	40,00%	R\$ 20.760,99	30,00%	R\$ 15.570,74	10,00%	R\$ 5.190,25		R\$ -		R\$ -	10,00%	R\$ 5.190,25		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 51.902,48	100,00%		
A.10	ESQUADRIAS E ACESSÓRIOS - METÁLICOS	R\$ 76.703,49		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	30,00%	R\$ 23.011,05	30,00%	R\$ 23.011,05	30,00%	R\$ 23.011,05	10,00%	R\$ 7.670,35	R\$ 76.703,50	R\$ 76.703,50	100,00%			
A.11	REVESTIMENTOS	R\$ 17.520,72		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	10,00%	R\$ 1.752,07	20,00%	R\$ 3.504,14	30,00%	R\$ 5.256,22	30,00%	R\$ 5.256,22	10,00%	R\$ 1.752,07	R\$ 17.520,72	100,00%		
A.12	PISOS	R\$ 39.094,49		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	10,00%	R\$ 3.909,45	30,00%	R\$ 11.728,35	30,00%	R\$ 3.909,45	10,00%	R\$ 3.909,45	10,00%	R\$ 3.909,45	10,00%	R\$ 3.909,45	R\$ 39.094,50	R\$ 39.094,50	100,00%			
A.13	ELEMENTOS DE GRANITO	R\$ 15.100,19		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	10,00%	R\$ 1.510,02	50,00%	R\$ 7.550,10	20,00%	R\$ 3.020,04	10,00%	R\$ 1.510,02	10,00%	R\$ 1.510,02	R\$ 15.100,20	100,00%		
A.14	PINTURA	R\$ 32.299,61		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	20,00%	R\$ 6.459,92	20,00%	R\$ 6.459,92	50,00%	R\$ 16.149,81	10,00%	R\$ 3.229,96	R\$ 32.299,61	100,00%		
A.15	SINALIZAÇÃO	R\$ 12.717,62		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	30,00%	R\$ 3.815,29	70,00%	R\$ 8.902,33	R\$ 12.717,62	R\$ 12.717,62	100,00%			
A.16	DIVERSOS	R\$ 18.612,20		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 18.612,20	100,00%		
A.17	INSTALAÇÕES																															
A.17.1	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 74.395,16	1,00%	R\$ 743,95	1,50%	R\$ 1.115,93	2,50%	R\$ 1.859,88	5,00%	R\$ 3.719,76	10,00%	R\$ 7.439,52	15,00%	R\$ 11.159,27	15,00%	R\$ 11.159,27	15,00%	R\$ 11.159,27	10,00%	R\$ 7.439,52	10,00%	R\$ 7.439,52	5,00%	R\$ 3.719,76	10,00%	R\$ 7.439,52	R\$ 74.395,17	R\$ 74.395,17	100,00%			
A.17.2	ENTRADA DE ENERGIA	R\$ 30.795,90	1,00%	R\$ 307,96	1,50%	R\$ 461,94	2,50%	R\$ 769,90	5,00%	R\$ 1.539,80	10,00%	R\$ 3.079,59	15,00%	R\$ 4.619,39	15,00%	R\$ 4.619,39	10,00%	R\$ 3.079,59	10,00%	R\$ 3.079,59	5,00%	R\$ 1.539,80	10,00%	R\$ 3.079,59	10,00%	R\$ 3.079,59	R\$ 30.795,93	R\$ 30.795,93	100,00%			
A.17.3	INSTALAÇÕES DE TELECOMUNICAÇÕES	R\$ 8.432,65	1,00%	R\$ 84,33	1,50%	R\$ 126,49	2,50%	R\$ 210,82	5,00%	R\$ 421,63	10,00%	R\$ 843,27	15,00%	R\$ 1.264,90	15,00%	R\$ 1.264,90	15,00%	R\$ 1.264,90	10,00%	R\$ 843,27	10,00%	R\$ 843,27	5,00%	R\$ 421,63	10,00%	R\$ 843,27	R\$ 8.432,68	R\$ 8.432,68	100,00%			
A.17.4	SPDA – SISTEMA DE PROTEÇÃO DESCARGAS ATMOSFÉRICAS	R\$ 21.109,79	1,00%	R\$ 211,10	1,50%	R\$ 316,65	2,50%	R\$ 527,74	5,00%	R\$ 1.055,49	10,00%	R\$ 2.110,98	15,00%	R\$ 3.166,47	15,00%	R\$ 3.166,47	15,00%	R\$ 3.166,47	10,00%	R\$ 2.110,98	10,00%	R\$ 2.110,98	5,00%	R\$ 1.055,49	10,00%	R\$ 2.110,98	R\$ 21.109,80	R\$ 21.109,80	100,00%			
A.17.5	INFRAESTRUTURA PARA SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA	R\$ 26.718,29	1,00%	R\$ 267,18	1,50%	R\$ 400,77	2,50%	R\$ 667,96	5,00%	R\$ 1.335,91	10,00%	R\$ 2.671,83	15,00%	R\$ 4.007,74	15,00%	R\$ 4.007,74	15,00%	R\$ 4.007,74	10,00%	R\$ 2.671,83	10,00%	R\$ 2.671,83	5,00%	R\$ 1.335,91	10,00%	R\$ 2.671,83	R\$ 26.718,27	R\$ 26.718,27	100,00%			
A.17.6	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 78.289,82	1,00%	R\$ 782,90	1,50%	R\$ 1.174,35	2,50%	R\$ 1.957,25	5,00%	R\$ 3.914,49	10,00%	R\$ 7.828,98	15,00%	R\$ 11.743,47	15,00%	R\$ 11.743,47	15,00%	R\$ 11.743,47	10,00%	R\$ 7.828,98	10,00%	R\$ 7.828,98	5,00%	R\$ 3.914,49	10,00%	R\$ 7.828,98	R\$ 78.289,81	R\$ 78.289,81	100,00%			
A.17.7	SISTEMA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	R\$ 3.272,32	1,00%	R\$ 32,72	1,50%	R\$ 49,08	2,50%	R\$ 81,81	5,00%	R\$ 163,62	10,00%	R\$ 327,23	15,00%	R\$ 490,85	15,00%	R\$ 490,85	15,00%	R\$ 490,85	10,00%	R\$ 327,23	10,00%	R\$ 327,23	5,00%	R\$ 163,62	10,00%	R\$ 327,23	R\$ 3.272,32	R\$ 3.272,32	100,00%			
A.18	PAISAGISMO	R\$ 35.905,91		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	10,00%	R\$ 3.590,59	50,00%	R\$ 17.952,96	40,00%	R\$ 14.362,36	R\$ 35.905,91	100,00%
A.19	LIMPEZA	R\$ 91.343,93	7,50%	R\$ 6.850,79	7,50%	R\$ 6.850,79	7,50%	R\$ 6.850,79	7,50%	R\$ 6.850,79	7,50%	R\$ 6.850,79	7,50%	R\$ 6.850,79	7,50%	R\$ 6.850,79	7,50%	R\$ 6.850,79	7,50%	R\$ 6.850,79	7,50%	R\$ 6.850,79	7,50%	R\$ 6.850,79	17,50%	R\$ 15.985,19	R\$ 91.343,88	R\$ 91.343,88	100,00%			
A.20	DOCUMENTAÇÃO FINAL	R\$ 1.686,78		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 1.686,78	100,00%	
B	PROJETO PADRÃO AL.2																															
B.1	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO (CONTEMPLADA NO ITEM A.6)			R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ -	0,00%		
B.2	ELEMENTOS CONSTRUTIVOS DE CONCRETO	R\$ 11.450,71		R\$ -		R\$ -		R\$ -	15,00%	R\$ 1.717,61	20,00%	R\$ 2.290,14	15,00%	R\$ 1.717,61	10,00%	R\$ 1.145,07	10,00%	R\$ 1.145,07	10,00%	R\$ 1.145,07	20,00%	R\$ 2.290,14		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 11.450,71	100,00%		
B.3	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 31.378,01		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	10,00%	R\$ 3.137,80	20,00%	R\$ 6.275,60	60,00%	R\$ 18.826,81	10,00%	R\$ 3.137,80		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 31.378,01	100,00%		
B.4	ALVENARIAS E VEDAÇÕES	R\$ 169.276,64		R\$ -		R\$ -		R\$ -	10,00%	R\$ 16.927,66	40,00%	R\$ 67.710,66	30,00%	R\$ 50.782,99	10,00%	R\$ 16.927,66		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 169.276,63	100,00%		
B.5	COBERTURA	R\$ 251.038,55		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	30,00%	R\$ 75.311,57										